

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Processo n.º 00200.2017.030.01

Modalidade: Pregão Presencial N.º 037/2017

OBJETO: aquisição de merenda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as escolas da zona rural e urbana do município de floresta do Araguaia - PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O Secretario de Educação do Município de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 037/2017 em que o Pregoeiro “**Advaldo Rodrigues da Silva**” julgou, e apontou como vencedora do certame as empresas: **D. C. S LEAL EIRELI**, CNPJ: **14.308.570/0001-58**; **C. R DE BRITO SUPERMERCADO EIRELI**, CNPJ: **20.053.711/0001-31**; **E. DE SOUSA SUPERMERCADO EIRELI - ME**, CNPJ: **19.963.300/0001-02** e a empresa: **F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI**, CNPJ: **26.792.503/0001-30**, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado

D. C. S LEAL EIRELI, CNPJ: 14.308.570/0001-58

Nº	Especificação	Quant.	Un.	Marca	V. Uni	V. Total
6	Milho para canjica – tipo 01, pacotes de 500 g.	3.000	UN	Pacha	1,40	4.200,00
7	Açúcar – pct de 02 kg	3.000	Kg	Perola	4,38	13.140,00
27	Extrato de tomate de 1º qualidade – copo c/ 190 g	1.500	UN	Olé	1,44	2.160,00
38	Leite em pó integral - embalagem de 400g	15.000	UN	CCGL	9,49	142.350,00
39	Carne bovina de 2ª qualidade, moída, sem gordura.	13.000	Kg		13,80	179.400,00
43	Pão doce peso 40g	120.000	Uni		0,68	81.600,00
44	Rosca doce assada – peso 40 gramas	60.000	Uni		0,68	40.800,00
Valor Total ----->						463.650,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 463.650,00 (Quatrocentos e Sessenta e Três Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais Centavos).

E. DE SOUSA SUPERMERCADO EIRELI - ME, CNPJ: 19.963.300/0001-02

	ESPECIFICAÇÃO	Qtde	UN.	Marca	V Uni	Valor Total
1	Arroz Tipo 01 - grãos longos Especificações: Embalagem contendo 5kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão de normas e padrões para alimentos CNNPA.	4.000	UN.	CEREAL	R\$ 13,60	R\$ 54.400,00
2	Feijão tipo 1 - pct 1Kg	3.000	KG	GOL	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
3	Farinha de mandioca, 1º qualidade - pct. 1Kg.	4.000	KG	JOÃOZINHO	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00
4	Sal refinado – pct de 01 kg	500	KG	BOM SAL	R\$ 0,95	R\$ 475,00
5	Óleo de Soja – 900 ml	3.200	UN.	SOYA	R\$ 3,70	R\$ 11.840,00

8	Achocolatado em pó – 1ª qualidade - pct 400 gr. Especificação: Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem exceto pacote, contendo mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA.	500	UN.	TODDY	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
12	Corante Alimentícios a Base de Urucum	900	UN.	MARABÁ	R\$ 0,65	R\$ 585,00
22	Coco ralado de 1º qualidade – pct 100gr	200	UN.	MENINA	R\$ 2,29	R\$ 458,00
23	Margarina cremosa c/sal em embalagem de 1 kg	1.000	KG	DELÍCIA	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
25	Milharina de 1ª qualidade - embalagem de 500 g	10.000	UN.	SINHÁ	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
26	Açafrão - pct. De 100 gr	500	UN.	MARISOL	R\$ 0,95	R\$ 475,00
28	Vinagre Acido acético com acidez de 4,15% garrafa	50	UN.	CASTELLO	R\$ 2,20	R\$ 110,00
29	Abobora de 1º qualidade Especificações: Abobora de 1ª qualidade firma isenta de sujidades.	600	KG	MORANGA	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00
30	Beterraba in natura 1ª qualidade – isenta sujidades .	500	KG	SEM MARCA	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
31	Cenoura in natura 1ª qualidade.	1.800	KG	SEM MARCA	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00
32	Batata tipo inglesa de 1ª qualidade	2.600	KG	SEM MARCA	R\$ 2,60	R\$ 6.760,00
33	Batata doce 1ª qualidade.	300	KG	SEM MARCA	R\$ 2,75	R\$ 825,00
35	Mandioca, in – natura de 1º qualidade para consumo.	500	KG	SEM MARCA	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
36	Maça in – natura de 1º qualidade	1.500	KG	SEM MARCA	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00
37	Banana prata de 1º qualidade	2.500	KG	SEM MARCA	R\$ 3,49	R\$ 8.725,00
Total:						153.234,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 153.234,00 (Cento e Trinta e Três Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais)

C. R DE BRITO SUPERMECADO EIRELI, CNPJ: 20.053.711/0001-31

	Especificação	Quant.	Un.	Marca	V. Uni	V. Total
9	Macarrão picado de 1º qualidade – pct 500gr	2.500	Um	Paulista	2,15	5.375,00
10	Macarrão parafuso de 1º qualidade - pct 500 gr.	2.500	UN	Paulista	2,20	5.500,00
11	Macarrão espaguetepct de 1º qualidade 500 gr.	2.500	UN	Paulista	2,15	5.375,00
13	Biscoito doce de 1º qualidade - pct. de 400g Especificação: Biscoito doce sem recheio; de maisena, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras	3.000	UN	Estrela	2.94	8.820,00

	substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, embalagem filme bopp, pesando 400 gramas.					
14	Biscoito de agua e sal Especificação: Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a resolução 12/80 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.	2.000	UN	Pelágio	2,94	5.880,00
15	Suco concentrado de frutas (sabor acerola) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	3,78	3.780,00
16	Suco concentrado de frutas (sabor caju) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	2,85	2.850,00
17	Suco concentrado de frutas (sabor goiaba) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	3,69	3.690,00
18	Suco concentrado de frutas (sabor abacaxi) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	3,80	3.800,00
19	Suco concentrado de frutas (sabor maracujá) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	600	UN	Dafruta	4,00	2.400,00
20	Suco concentrado de frutas (sabor manga) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	500	UN	Dafruta	4,05	2.025,00
21	Tempero completo de 1º qualidade sem pimenta - embalagem de 1Kg	500	Kg	Ariane	3,34	1.670,00
	Cebola de 1º qualidade	1000	Kg	Extra	2,40	2.400,00
34	Alho selecionado de 1º qualidade	1500	Kg	Extra	21,95	32.925,00
40	Carne bovina 1ª qualidade sem gordura.	13.000	Kg		16,60	215.800,00
41	Frango de granja congelado de 1º qualidade.	15.000	Kg	Maringá	5,65	84.750,00
Valor Total ----->						387.040,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 387.040,00 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil e Quarenta Reais)

F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI, CNPJ: CNPJ: 26.792.503/0001-30

	Especificação	Quant.	Un.	Marca	V. Uni	V. Total
42	Pão Frances peso 50g	60.000	Uni		0,50	30.000,00
Valor Total ----->						30.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.033.924,00 (Um Milhão e Trinta Três Mil e Novecentos e vinte e Quatro Reais).

Floresta do Araguaia-PA em, 23 de outubro de 2017

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Valnei Freire Souza
Secretário de Educação e Cultura
Portaria nº004/2017

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, designada pela Portaria n.º 15/2017, após a devida **HOMOLOGAÇÃO** do ordenador de despesa, comunica aos participantes da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n.º 037/2017, tendo como OBJETO: aquisição de merenda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as escolas da zona rural e urbana do município de floresta do Araguaia - PA, que teve como vencedora as Empresas **D. C. S LEAL EIRELI**, CNPJ: **14.308.570/0001-58**; **C. R DE BRITO SUPERMERCADO EIRELI - ME**, CNPJ: **20.053.711/0001-31**; **E. DE SOUSA SUPERMERCADO EIRELI**, CNPJ: **19.963.300/0001-02** e a empresa: **F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI**, CNPJ: **26.792.503/0001-30**, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

D. C. S LEAL EIRELI, CNPJ: 14.308.570/0001-58

Nº	Especificação	Quant.	Un.	Marca	V. Uni	V. Total
6	Milho para canjica – tipo 01, pacotes de 500 g.	3.000	UN	Pacha	1,40	4.200,00
7	Açúcar – pct de 02 kg	3.000	Kg	Perola	4,38	13.140,00
27	Extrato de tomate de 1º qualidade – copo c/ 190 g	1.500	UN	Olé	1,44	2.160,00
38	Leite em pó integral - embalagem de 400g	15.000	UN	CCGL	9,49	142.350,00
39	Carne bovina de 2ª qualidade, moída, sem gordura.	13.000	Kg		13,80	179.400,00
43	Pão doce peso 40g	120.000	Uni		0,68	81.600,00
44	Rosca doce assada – peso 40 gramas	60.000	Uni		0,68	40.800,00
Valor Total ----->						463.650,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 463.650,00 (Quatrocentos e Sessenta e Três Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais Centavos).

E. DE SOUSA SUPERMERCADO EIRELI - ME, CNPJ: 19.963.300/0001-02

	ESPECIFICAÇÃO	Qtde	UN.	Marca	V Uni	Valor Total
1	Arroz Tipo 01 - grãos longos Especificações: Embalagem contendo 5kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão de normas e padrões para alimentos CNNPA.	4.000	UN.	CEREAL	R\$ 13,60	R\$ 54.400,00
2	Feijão tipo 1 - pct 1Kg	3.000	KG	GOL	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
3	Farinha de mandioca, 1º qualidade - pct. 1Kg.	4.000	KG	JOÃOZINHO	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00
4	Sal refinado – pct de 01 kg	500	KG	BOM SAL	R\$ 0,95	R\$ 475,00
5	Óleo de Soja – 900 ml	3.200	UN.	SOYA	R\$ 3,70	R\$ 11.840,00
8	Achocolatado em pó – 1ª qualidade - pct 400 gr. Especificação: Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem exceto pacote, contendo mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do	500	UN.	TODDY	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00

	fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA.					
12	Corante Alimentícios a Base de Urucum	900	UN.	MARABÁ	R\$ 0,65	R\$ 585,00
22	Coco ralado de 1º qualidade – pct 100gr	200	UN.	MENINA	R\$ 2,29	R\$ 458,00
23	Margarina cremosa c/sal em embalagem de 1 kg	1.000	KG	DELÍCIA	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
25	Milharina de 1ª qualidade - embalagem de 500 g	10.000	UN.	SINHÁ	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
26	Açafrão - pct. De 100 gr	500	UN.	MARISOL	R\$ 0,95	R\$ 475,00
28	Vinagre Acido acético com acidez de 4,15% garrafa	50	UN.	CASTELLO	R\$ 2,20	R\$ 110,00
29	Abobora de 1º qualidade Especificações: Abobora de 1ª qualidade firma isenta de sujidades.	600	KG	MORANGA	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00
30	Beterraba in natura 1ª qualidade – isenta sujidades .	500	KG	SEM MARCA	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
31	Cenoura in natura 1ª qualidade.	1.800	KG	SEM MARCA	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00
32	Batata tipo inglesa de 1ª qualidade	2.600	KG	SEM MARCA	R\$ 2,60	R\$ 6.760,00
33	Batata doce 1ª qualidade.	300	KG	SEM MARCA	R\$ 2,75	R\$ 825,00
35	Mandioca, in – natura de 1º qualidade para consumo.	500	KG	SEM MARCA	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
36	Maça in – natura de 1º qualidade	1.500	KG	SEM MARCA	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00
37	Banana prata de 1º qualidade	2.500	KG	SEM MARCA	R\$ 3,49	R\$ 8.725,00
Total:						153.234,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 153.234,00 (Cento e Trinta e Três Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais)

C. R DE BRITO SUPERMECADO EIRELI, CNPJ: 20.053.711/0001-31

	Especificação	Quant.	Un.	Marca	V. Uni	V. Total
9	Macarrão picado de 1º qualidade – pct 500gr	2.500	Um	Paulista	2,15	5.375,00
10	Macarrão parafuso de 1º qualidade - pct 500 gr.	2.500	UN	Paulista	2,20	5.500,00
11	Macarrão espaguetepct de 1º qualidade 500 gr.	2.500	UN	Paulista	2,15	5.375,00
13	Biscoito doce de 1º qualidade - pct. de 400g Especificação: Biscoito doce sem recheio; de maisena, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, embalagem filme bopp, pesando 400 gramas.	3.000	UN	Estrela	2.94	8.820,00
14	Biscoito de agua e sal Especificação: Embalagem dupla, contendo no mínimo 400	2.000	UN	Pelágio	2,94	5.880,00

	gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/80 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.					
15	Suco concentrado de frutas (sabor acerola) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	3,78	3.780,00
16	Suco concentrado de frutas (sabor caju) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	2,85	2.850,00
17	Suco concentrado de frutas (sabor goiaba) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	3,69	3.690,00
18	Suco concentrado de frutas (sabor abacaxi) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	1.000	UN	Dafruta	3,80	3.800,00
19	Suco concentrado de frutas (sabor maracujá) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	600	UN	Dafruta	4,00	2.400,00
20	Suco concentrado de frutas (sabor manga) de 1ª qualidade em garrafa de 500 ml	500	UN	Dafruta	4,05	2.025,00
21	Tempero completo de 1º qualidade sem pimenta - embalagem de 1Kg	500	Kg	Ariane	3,34	1.670,00
	Cebola de 1º qualidade	1000	Kg	Extra	2,40	2.400,00
34	Alho selecionado de 1º qualidade	1500	Kg	Extra	21,95	32.925,00
40	Carne bovina 1ª qualidade sem gordura.	13.000	Kg		16,60	215.800,00
41	Frango de granja congelado de 1º qualidade.	15.000	Kg	Maringá	5,65	84.750,00
Valor Total ----->						387.040,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 387.040,00 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil e Quarenta Reais)

F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI, CNPJ: CNPJ: 26.792.503/0001-30

	Especificação	Quant.	Un.	Marca	V. Uni	V. Total
42	Pão Frances peso 50g	60.000	Uni		0,50	30.000,00
Valor Total ----->						30.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS R\$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.033.924,00 (Um Milhão e Trinta Três Mil e Novecentos e vinte e Quatro Reais).

Floresta do Araguaia-PA em, 24 de outubro de 2017

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro
 Portaria n.º 15/2017
 Município de Floresta do Araguaia – PA.